
수입예산서

[� �맑은물행정과� � ] (단위� :�천원)

관� :�사업수익� �항� :�영업수익� �세항� :�사용료수익� �목� :�가정용하수도사용료

과 목
예 산 액

기� � � � 정

예� 산� 액
증 감

관 ·항 ·세 항 ·목

합 계 59,636,790 61,977,303 △2,340,513

600 사업수익 29,484,503 26,646,257 2,838,246

610 영업수익 24,684,142 24,030,048 654,094

611 사용료수익 24,609,642 23,955,548 654,094

02 가정용하수도사용료 11,048,564 10,646,968 401,596

�□�가정용�하수도사용료�수익 401,596

� �○상수도�병기�하수도사용료

경정(10,979,162,000원)-기정(10,568,711,000원) 410,451

� �○지하수분�하수도사용료

06 일반용하수도사용료 12,597,675 12,434,494 163,181

�□�일반용�하수도사용료�수익 163,181

� �○상수도�병기�하수도사용료

경정(11,495,246,000원)-기정(11,361,438,000원) 133,808

� �○지하수분�하수도사용료

경정(1,102,429,000원)-기정(1,073,056,000원) 29,373

08 대중탕용하수도사용료 641,405 511,841 129,564

�□�대중탕용�하수도사용료�수익 129,564

� �○상수도�병기�하수도사용료

경정(73,023,000원)-기정(38,189,000원) 34,834

� �○지하수분�하수도사용료

경정(568,382,000원)-기정(473,652,000원) 94,730

10 산업및공업용하수도사용료 321,998 362,245 △40,247

�□�산업용�하수도사용료�수익 △40,247

� �○상수도�병기�하수도사용료

경정(277,536,000원)-기정(305,289,000원) △27,753

� �○지하수분�하수도사용료

670 영업외수익 4,800,361 2,616,209 2,184,152

671 이자수익 434,152 150,000 284,152

01 예금이자수입 107,768 150,000 △42,232

�□�정기예금�이자수입

03 예탁금이자수입 326,384 0 326,384

�□지방재정법�제9조의�2에�따른�예탁금�이자의�회수수입

326,384,000원 326,384

672 타회계전입금수익 4,282,389 2,382,389 1,900,000

02 타특별회계전입금 3,100,000 1,200,000 1,900,000

�□�상수도�공기업회계�비용�전입금

경정(3,100,000,000원)-기정(1,200,000,000원) 1,900,000

경정(69,402,000원)-기정(78,257,000원) △8,855

경정(44,462,000원)-기정(56,956,000원) △12,494

경정(107,768,000원)-기정(150,000,000원) △42,232



[� �맑은물행정과� � ] (단위� :�천원)

관� :�자본적수입� �항� :�자본잉여금수입� �세항� :�타회계건설보조금수입� �목� :�국고보조금수입

과 목
예 산 액

기� � � � 정

예� 산� 액
증 감

관 ·항 ·세 항 ·목

100 자본적수입 30,152,287 35,331,046 △5,178,759

170 자본잉여금수입 24,353,040 25,909,446 △1,556,406

173 타회계건설보조금수입 21,567,000 22,731,000 △1,164,000

01 국고보조금수입 21,567,000 22,731,000 △1,164,000

�□상사�오곡마을�하수관로�정비

경정(336,000,000원)-기정(500,000,000원) △164,000

�□�통합�바이오가스화�시설�설치사업

경정(0원)-기정(300,000,000원) △300,000

�□�서면�금평마을�하수관로�정비

경정(6,183,000,000원)-기정(6,883,000,000원) △700,000

177 원인자부담금수입 2,666,000 3,169,000 △503,000

01 원인자부담금 2,666,000 3,169,000 △503,000

�□현년도�하수도시설�원인자부담금

경정(2,666,000,000원)-기정(3,169,000,000원) △503,000

178 보조금등�반환금수입 120,040 9,446 110,594

02 시ㆍ도비보조금등�반환금 120,040 9,446 110,594

�□2023년�탄소배출권�구입�잔액

경정(120,040,000원)-기정(9,446,000원) 110,594

180 유보자금 299,247 3,921,600 △3,622,353

181 순세계잉여금 49,247 671,600 △622,353

01 순세계잉여금 49,247 671,600 △622,353

�□�순세계잉여금

182 미수금 250,000 3,250,000 △3,000,000

02 기타미수금 0 3,000,000 △3,000,000

�□�과년도�하수도시설�원인자부담금

경정(0원)-기정(3,000,000,000원) △3,000,000

경정(49,247,000원)-기정(671,600,000원) △622,353


